

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

FLS. Nº 1.284
Rubrica _____

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
RAMSIG LTDA	Participante 7	54.198.647/0001-07	R\$ 52,78	R\$ 18,00	GISMAR REDES	Sim
LOJA VIANA LTDA	Participante 5	69.614.287/0001-46	R\$ 52,00	R\$ 32,00	PANGUE	Sim
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 3	48.741.157/0001-02	R\$ 52,78	R\$ 36,00	NEDEL	Sim
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL LTDA	Participante 9	25.157.854/0001-07	R\$ 52,78	R\$ 48,00	OURO ESPORTES	Sim
D S DE CARVALHO SAIGA COMERCIO	Participante 1	45.995.039/0001-24	R\$ 52,25	R\$ 49,00	MASTER REDES	Sim
LCA IND. E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA	Participante 8	46.615.867/0001-52	R\$ 52,00	R\$ 52,00	Azzure	Sim
EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP	Participante 2	14.163.479/0001-91	R\$ 52,77	R\$ 52,77	GISMAR - BCFS4	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	Participante 6	52.755.750/0001-77	R\$ 52,78	R\$ 15,00	Dalebol / basquete 4mm	Sim
Justificativa						
A licitante, não inseriu a proposta final conforme edital anexo V.						
BRUMO ESPORTES LTDA	Participante 4	51.414.411/0001-64	R\$ 52,76	R\$ 17,00	Pista e Campo	Sim
Justificativa						
A licitante não atendeu Edital item 6.21.5						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 91 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: REDE DE BASQUETE OFICIAL 10 ALÇAS FIO 2MM - MALHA 7MMX7MM - (0,40X0,45)

Quantidade: 30

Preço unitário:R\$ 9,54

Valor Final:R\$ 286,20

Marca/Modelo: GISMAR REDES

Valor Global (final):R\$ 286,20

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

FLS. Nº 1.285
Rubrica _____

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
RAMSIG LTDA	Participante 7	54.198.647/0001-07	R\$ 33,53	R\$ 9,54	GISMAR REDES	Sim
BRUMO ESPORTES LTDA	Participante 4	51.414.411/0001-64	R\$ 33,51	R\$ 10,89	Pangue	Sim
VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	Participante 6	52.755.750/0001-77	R\$ 33,53	R\$ 11,50	Dalebol / basquete 2mm	Sim
LOJA VIANA LTDA	Participante 5	69.614.287/0001-46	R\$ 33,00	R\$ 17,00	PANGUE	Sim
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 3	48.741.157/0001-02	R\$ 33,53	R\$ 18,00	NEDEL	Sim
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL LTDA	Participante 9	25.157.854/0001-07	R\$ 33,53	R\$ 28,00	OURO ESPORTES	Sim
D S DE CARVALHO SAIGA COMERCIO	Participante 1	45.995.039/0001-24	R\$ 33,15	R\$ 29,00	MASTER REDES	Sim
LCA IND. E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA	Participante 8	46.615.867/0001-52	R\$ 33,00	R\$ 33,00	Azzure	Sim
EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP	Participante 2	14.163.479/0001-91	R\$ 33,52	R\$ 33,52	GISMAR - BFN2	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

FLS. Nº 1.286
Rubrica _____

LOTE 92 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: REDE FUTEBOL DE CAMPO TRADICIONAL FIO 2,5MM - MALHA 15X15MM - (2,50X7,50X0,85X2,00MT)

Quantidade: 30

Preço unitário:R\$ 300,00

Valor Final:R\$ 9.000,00

Marca/Modelo: NEDEL

Valor Global (final):R\$ 9.000,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 3	48.741.157/0001-02	R\$ 409,05	R\$ 300,00	NEDEL	Sim
D S DE CARVALHO SAIGA COMERCIO	Participante 1	45.995.039/0001-24	R\$ 404,95	R\$ 389,00	MASTER REDES	Sim
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL LTDA	Participante 9	25.157.854/0001-07	R\$ 409,05	R\$ 398,00	OURO ESPORTES	Sim
LCA IND. E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA	Participante 8	46.615.867/0001-52	R\$ 409,00	R\$ 409,00	Azzure	Sim
EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP	Participante 2	14.163.479/0001-91	R\$ 409,04	R\$ 409,04	GISMAR - PG029	Sim
RAMSIG LTDA	Participante 7	54.198.647/0001-07	R\$ 409,05	R\$ 409,05	GISMAR REDES	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	Participante 6	52.755.750/0001-77	R\$ 409,05	R\$ 279,00	Dalebol / campo 2mm	Sim
Justificativa						
A licitante, não inseriu a proposta final conforme edital anexo V.						

BRUMO ESPORTES LTDA	Participante 4	51.414.411/0001-64	R\$ 409,03	R\$ 280,00	Pangue	Sim
Justificativa						
A licitante não atendeu Edital item 6.21.5						
LOJA VIANA LTDA	Participante 5	69.614.287/0001-46	R\$ 409,00	R\$ 282,00	PANGUE	Sim
Justificativa						
A licitante não atendeu Edital item 6.21.5						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

FLS. Nº 1287
Rubrica _____

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 93 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: REDE FUTEBOL DE CAMPO TRADICIONAL FIO 4MM - MALHA 15X15MM - (2,50X7,50X0,85X2,00MT)

Quantidade: 30 Preço unitário: R\$ 300,00 Valor Final: R\$ 9.000,00 Marca/Modelo: NEDEL

Valor Global (final): R\$ 9.000,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 3	48.741.157/0001-02	R\$ 743,33	R\$ 300,00	NEDEL	Sim
BRUMO ESPORTES LTDA	Participante 4	51.414.411/0001-64	R\$ 743,31	R\$ 459,89	Pista e Campo	Sim
D S DE CARVALHO SAIGA COMERCIO	Participante 1	45.995.039/0001-24	R\$ 735,85	R\$ 699,00	MASTER REDES	Sim
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL LTDA	Participante 9	25.157.854/0001-07	R\$ 743,33	R\$ 700,00	OURO ESPORTES	Sim

LCA IND. E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA	Participante 8	46.615.867/0001-52	R\$ 743,00	R\$ 743,00	Azzure	Sim
EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP	Participante 2	14.163.479/0001-91	R\$ 743,32	R\$ 743,32	GISMAR - PG029	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	Participante 6	52.755.750/0001-77	R\$ 743,33	R\$ 284,00	Dalebol / campo 4mm	Sim
Justificativa						
A licitante, não inseriu a proposta final conforme edital anexo V.						
RAMSIG LTDA	Participante 7	54.198.647/0001-07	R\$ 743,33	R\$ 285,00	GISMAR REDES	Sim
Justificativa						
não inseriu a proposta final conforme anexo V, modelo do edital.						
LOJA VIANA LTDA	Participante 5	69.614.287/0001-46	R\$ 743,00	R\$ 294,00	PANGUE	Sim
Justificativa						
A licitante não atendeu Edital item 6.21.5						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

FLS. Nº 1.288
Rubrica _____

RECURSOS DO LOTE

RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

Nome Participante	Apelido	Documento do Licitante	Data e hora do registro do Recurso
RAMSIG LTDA	Participante 7	54.198.647/0001-07	14/10/2024 - 15:06:08
Motivação do Recurso			
Segue apresentação de recurso contra desclassificação por não envio de documentos, que foram enviados.			
CONTRARRAZOES DO RECURSO			

JULGAMENTO DO RECURSO				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Duque Bacelar	Pregoeiro	Washington Carlos Ferreira dos Santos	23/10/2024 - 17:09:11	Negado
Justificativa				
Improcedência de Recurso				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Duque Bacelar	Autoridade Competente	Robert Otoni Furtado Oliveira	23/10/2024 - 17:14:53	Negado
Justificativa				
Improcedência de Recurso				

FLS. Nº 1.289
 Rubrica _____

LOTE 94 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: REDE FUTEBOL DE SALÃO TRADICIONAL FIO 2,5MM - MALHA 12X12MM - (2,10X3,20X0,60X1,00MT)

Quantidade: 30 Preço unitário: R\$ 150,00 Valor Final: R\$ 4.500,00 Marca/Modelo: NEDEL

Valor Global (final): R\$ 4.500,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 3	48.741.157/0001-02	R\$ 248,75	R\$ 150,00	NEDEL	Sim
LOJA VIANA LTDA	Participante 5	69.614.287/0001-46	R\$ 248,00	R\$ 199,00	PANGUE	Sim
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL LTDA	Participante 9	25.157.854/0001-07	R\$ 248,75	R\$ 220,00	OURO ESPORTES	Sim
D S DE CARVALHO SAIGA COMERCIO	Participante 1	45.995.039/0001-24	R\$ 246,25	R\$ 239,00	MASTER REDES	Sim
LCA IND. E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA	Participante 8	46.615.867/0001-52	R\$ 248,00	R\$ 248,00	Azzure	Sim
BRUMO ESPORTES LTDA	Participante 4	51.414.411/0001-64	R\$ 248,73	R\$ 248,73	Pangue	Sim
EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP	Participante 2	14.163.479/0001-91	R\$ 248,74	R\$ 248,74	GISMAR - PG011	Sim

RAMSIG LTDA	Participante 7	54.198.647/0001-07	R\$ 248,75	R\$ 248,75	GISMAR REDES	Sim
-------------	-------------------	--------------------	------------	------------	-----------------	-----

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	Participante 6	52.755.750/0001-77	R\$ 248,75	R\$ 148,56	Dalebol / Futsal 2mm	Sim
Justificativa						
A licitante, não inseriu a proposta final conforme edital anexo V.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

FLS. Nº 1.290
Rubrica _____

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 95 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: REDE FUTEBOL DE SALÃO TRADICIONAL FIO 4MM - MALHA 12X12MM - (2,10X3,20X0,60X1,00MT)

Quantidade: 30 Preço unitário: R\$ 199,00 Valor Final: R\$ 5.970,00 Marca/Modelo: Dalebol / futsal 4mm

Valor Global (final): R\$ 5.970,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	Participante 6	52.755.750/0001-77	R\$ 390,76	R\$ 199,00	Dalebol / futsal 4mm	Sim
LOJA VIANA LTDA	Participante 5	69.614.287/0001-46	R\$ 390,00	R\$ 249,00	PANGUE	Sim

D S DE CARVALHO SAIGA COMERCIO	Participante 1	45.995.039/0001-24	R\$ 386,80	R\$ 349,00	MASTER REDES	Sim
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL LTDA	Participante 10	25.157.854/0001-07	R\$ 390,73	R\$ 350,00	OURO ESPORTES	Sim
Rosilene Tonatto Spazzini	Participante 7	07.045.994/0001-01	R\$ 390,00	R\$ 390,00	GISMAR	Sim
LCA IND. E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA	Participante 9	46.615.867/0001-52	R\$ 390,00	R\$ 390,00	Azzure	Sim
BRUMO ESPORTES LTDA	Participante 4	51.414.411/0001-64	R\$ 390,71	R\$ 390,71	Pista e Campo	Sim
EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP	Participante 2	14.163.479/0001-91	R\$ 390,72	R\$ 390,72	GISMAR - PG011	Sim
RAMSIG LTDA	Participante 8	54.198.647/0001-07	R\$ 390,73	R\$ 390,73	GISMAR REDES	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 3	48.741.157/0001-02	R\$ 390,73	R\$ 150,00	NEDEL	Sim
Justificativa						
A licitante, não atendeu Edital item 6.21.5, não inseriu a proposta final conforme edital anexo V.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

FLS. Nº 1.291
Rubrica _____

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 96 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: REDE FUTEBOL SOCIETY TRADICIONAL 5MT FIO 4MM - MALHA 15X15MM -

Quantidade: 30

Preço unitário: R\$ 233,00

Valor Final: R\$ 6.990,00

Marca/Modelo: NEDEL

Valor Global (final): R\$ 6.990,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

FLS. Nº 1.292
Rubrica _____

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 3	48.741.157/0001-02	R\$ 590,57	R\$ 233,00	NEDEL	Sim
LOJA VIANA LTDA	Participante 5	69.614.287/0001-46	R\$ 590,00	R\$ 324,00	PANGUE	Sim
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL LTDA	Participante 9	25.157.854/0001-07	R\$ 590,57	R\$ 540,00	OURO ESPORTES	Sim
D S DE CARVALHO SAIGA COMERCIO	Participante 1	45.995.039/0001-24	R\$ 584,65	R\$ 584,65	MASTER REDES	Sim
LCA IND. E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA	Participante 8	46.615.867/0001-52	R\$ 590,00	R\$ 590,00	Azzure	Sim
BRUMO ESPORTES LTDA	Participante 4	51.414.411/0001-64	R\$ 590,55	R\$ 590,55	Pista e Campo	Sim
EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP	Participante 2	14.163.479/0001-91	R\$ 590,56	R\$ 590,56	GISMAR - PG025	Sim
RAMSIG LTDA	Participante 7	54.198.647/0001-07	R\$ 590,57	R\$ 590,57	GISMAR REDES	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	Participante 6	52.755.750/0001-77	R\$ 590,57	R\$ 225,00	Dalebol / society 4mm	Sim
Justificativa						
A licitante, não inseriu a proposta final conforme edital anexo V.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 97 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: REDE NYLON TENIS DE MESA OFICIAL (0,16X1,80MT)

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 9,00 Valor Final:R\$ 270,00 Marca/Modelo: OURO ESPORTES

Valor Global (final):R\$ 270,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

FLS. Nº 1293
Rubrica _____

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL LTDA	Participante 5	25.157.854/0001-07	R\$ 10,04	R\$ 9,00	OURO ESPORTES	Sim
D S DE CARVALHO SAIGA COMERCIO	Participante 1	45.995.039/0001-24	R\$ 9,90	R\$ 9,90	VOLLO	Sim
LOJA VIANA LTDA	Participante 3	69.614.287/0001-46	R\$ 10,00	R\$ 10,00	PANGUE	Sim
VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	Participante 4	52.755.750/0001-77	R\$ 10,04	R\$ 10,04	Dalebol / tenis de mesa	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 2	48.741.157/0001-02	R\$ 10,04	R\$ 8,90	NEDEL	Sim
Justificativa						
A licitante, não atendeu Edital item 6.21.5, não inseriu a proposta final conforme edital anexo V.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 98 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: REDE PROTEÇÃO MALHA 15X15 FIO 2,5MM

Quantidade: 125 Preço unitário:R\$ 10,00 Valor Final:R\$ 1.250,00 Marca/Modelo: OURO ESPORTES

Valor Global (final):R\$ 1.250,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

FLS. Nº 1.294
Rubrica _____

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL LTDA	Participante 7	25.157.854/0001-07	R\$ 11,06	R\$ 10,00	OURO ESPORTES	Sim
D S DE CARVALHO SAIGA COMERCIO	Participante 1	45.995.039/0001-24	R\$ 10,90	R\$ 10,90	MASTER REDES	Sim
LOJA VIANA LTDA	Participante 4	69.614.287/0001-46	R\$ 11,00	R\$ 11,00	PANGUE	Sim
LCA IND. E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA	Participante 6	46.615.867/0001-52	R\$ 11,00	R\$ 11,00	Azzure	Sim
EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP	Participante 2	14.163.479/0001-91	R\$ 11,05	R\$ 11,05	GISMAR - M030 sem instalação	Sim
RAMSIG LTDA	Participante 5	54.198.647/0001-07	R\$ 11,06	R\$ 11,06	GISMAR REDES	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 3	48.741.157/0001-02	R\$ 11,06	R\$ 9,90	NEDEL	Sim
Justificativa						
A licitante, não atendeu Edital item 6.21.5, não inseriu a proposta final conforme edital anexo V.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

FLS. Nº 3.295
Rubrica _____

LOTE 99 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: REDE VOLEI QUADRA OFICIAL ALGODAO FIO 2,5MM C/ 2 FAIXAS

Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 110,00 Valor Final:R\$ 550,00 Marca/Modelo: NEDEL

Valor Global (final):R\$ 550,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 2	48.741.157/0001-02	R\$ 562,22	R\$ 110,00	NEDEL	Sim
LOJA VIANA LTDA	Participante 3	69.614.287/0001-46	R\$ 562,00	R\$ 359,00	PANGUE	Sim
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL LTDA	Participante 6	25.157.854/0001-07	R\$ 562,22	R\$ 500,00	OURO ESPORTES	Sim
D S DE CARVALHO SAIGA COMERCIO	Participante 1	45.995.039/0001-24	R\$ 556,55	R\$ 556,55	MASTER REDES	Sim
LCA IND. E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA	Participante 5	46.615.867/0001-52	R\$ 560,00	R\$ 560,00	Azzure	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	Participante 4	52.755.750/0001-77	R\$ 562,22	R\$ 109,00	Dalebol / volei 2mm 2 lonas	Sim
Justificativa						
A licitante, não inseriu a proposta final conforme edital anexo V.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

FLS. Nº 1296
 Rubrica _____

LOTE 100 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: REDE VOLEI QUADRA OFICIAL ALGODAO FIO 2,5MM C/ 4 FAIXAS

Quantidade: 5 Preço unitário: R\$ 125,50 Valor Final: R\$ 627,50 Marca/Modelo: PANGUE

Valor Global (final): R\$ 627,50

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LOJA VIANA LTDA	Participante 3	69.614.287/0001-46	R\$ 159,00	R\$ 125,50	PANGUE	Sim
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 2	48.741.157/0001-02	R\$ 159,33	R\$ 143,00	NEDEL	Sim
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL LTDA	Participante 6	25.157.854/0001-07	R\$ 159,33	R\$ 145,00	OURO ESPORTES	Sim
D S DE CARVALHO SAIGA COMERCIO	Participante 1	45.995.039/0001-24	R\$ 157,70	R\$ 157,70	MASTER REDES	Sim
LCA IND. E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA	Participante 5	46.615.867/0001-52	R\$ 159,00	R\$ 159,00	Azzure	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	Participante 4	52.755.750/0001-77	R\$ 159,33	R\$ 124,50	Dalebol / volei 2mm 4 lonas	Sim
Justificativa						
A licitante, não inseriu a proposta final conforme edital anexo V.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

FLS. Nº 1.297
Rubrica _____

LOTE 101 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: REDE VOLEI QUADRA RECREAÇÃO ALGODAO FIO 1,5MM C/ 2 FAIXAS

Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 70,00 Valor Final:R\$ 350,00 Marca/Modelo: NEDEL

Valor Global (final):R\$ 350,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

FLS. Nº 1.298
Rubrica _____

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 2	48.741.157/0001-02	R\$ 80,17	R\$ 70,00	NEDEL	Sim
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL LTDA	Participante 6	25.157.854/0001-07	R\$ 80,17	R\$ 70,00	OURO ESPORTES	Sim
D S DE CARVALHO SAIGA COMERCIO	Participante 1	45.995.039/0001-24	R\$ 79,35	R\$ 79,35	MASTER REDES	Sim
LOJA VIANA LTDA	Participante 3	69.614.287/0001-46	R\$ 80,00	R\$ 80,00	PANGUE	Sim
LCA IND. E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA	Participante 5	46.615.867/0001-52	R\$ 80,00	R\$ 80,00	Azzure	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	Participante 4	52.755.750/0001-77	R\$ 80,17	R\$ 68,50	Dalebol / volei 2mm 2 lonas	Sim
Justificativa						
A licitante, não inseriu a proposta final conforme edital anexo V.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 102 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: SACO DE CARREGAR BOLAS - CAPACIDADE 06 BOLAS

Quantidade: 5 Preço unitário: R\$ 55,00 Valor Final: R\$ 275,00 Marca/Modelo: Dalebol / transporte de bolas 2mm

Valor Global (final): R\$ 275,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

FLS. Nº 1.299
Rubrica _____

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	Participante 6	52.755.750/0001-77	R\$ 217,13	R\$ 55,00	Dalebol / transporte de bolas 2mm	Sim
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 3	48.741.157/0001-02	R\$ 217,13	R\$ 60,00	NEDEL	Sim
LOJA VIANA LTDA	Participante 5	69.614.287/0001-46	R\$ 217,00	R\$ 99,00	PANGUE	Sim
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL LTDA	Participante 9	25.157.854/0001-07	R\$ 217,13	R\$ 195,00	PENALTY	Sim
D S DE CARVALHO SAIGA COMERCIO	Participante 1	45.995.039/0001-24	R\$ 214,95	R\$ 214,95	MASTER REDES	Sim
LCA IND. E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA	Participante 8	46.615.867/0001-52	R\$ 217,00	R\$ 217,00	Azzure	Sim
BRUMO ESPORTES LTDA	Participante 4	51.414.411/0001-64	R\$ 217,11	R\$ 217,11	Pista e Campo	Sim
EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP	Participante 2	14.163.479/0001-91	R\$ 217,12	R\$ 217,12	MAGUSSY - MODELO FARDAMENTO	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
RAMSIG LTDA	Participante 7	54.198.647/0001-07	R\$ 217,13	R\$ 54,00	GISMAR REDES	Sim
Justificativa						
A licitante, não atendeu Edital item 6.21.5, não inseriu a proposta final conforme edital anexo V, inseriu catalogo de produto não solicitado no edital						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

FLS. Nº 1.300
Rubrica _____

RECURSOS DO LOTE**RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES**

Nome Participante	Apelido	Documento do Licitante	Data e hora do registro do Recurso	
RAMSIG LTDA	Participante 7	54.198.647/0001-07	14/10/2024 - 15:06:23	
Motivação do Recurso				
Segue apresentação de recurso contra desclassificação por não envio de documentos, que foram enviados.				
CONTRARAZOES DO RECURSO				
JULGAMENTO DO RECURSO				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Duque Bacelar	Pregoeiro	Washington Carlos Ferreira dos Santos	23/10/2024 - 17:09:54	Negado
Justificativa				
Improcedência de Recurso				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Duque Bacelar	Autoridade Competente	Robert Otoni Furtado Oliveira	23/10/2024 - 17:15:23	Negado
Justificativa				
Improcedência de Recurso				

LOTE 103 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: SUPORTE COM VELCRO PARA ANTENA DE VOLEI

Quantidade: 15

Preço unitário: R\$ 28,00

Valor Final: R\$ 420,00

Marca/Modelo: Spitter

Valor Global (final): R\$ 420,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL LTDA	Participante 6	25.157.854/0001-07	R\$ 32,86	R\$ 28,00	Spitter	Sim
LOJA VIANA LTDA	Participante 4	69.614.287/0001-46	R\$ 32,00	R\$ 32,00	PANGUE	Sim
D S DE CARVALHO SAIGA COMERCIO	Participante 1	45.995.039/0001-24	R\$ 32,50	R\$ 32,50	MASTER REDES	Sim
BRUMO ESPORTES LTDA	Participante 3	51.414.411/0001-64	R\$ 32,84	R\$ 32,84	Pista e Campo	Sim
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 2	48.741.157/0001-02	R\$ 37,50	R\$ 37,50	NEDEL	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
RAMSIG LTDA	Participante 5	54.198.647/0001-07	R\$ 32,86	R\$ 27,00	GISMAR REDES	Sim
Justificativa						
A licitante, não atendeu Edital item 6.21.5, não inseriu a proposta final conforme edital anexo V.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

FLS. Nº 1305
Rubrica _____

RECURSOS DO LOTE

RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

Nome Participante	Apelido	Documento do Licitante	Data e hora do registro do Recurso
RAMSIG LTDA	Participante 7	54.198.647/0001-07	14/10/2024 - 15:06:36
Motivação do Recurso			
Segue apresentação de recurso contra desclassificação por não envio de documentos, que foram enviados.			

CONTRARAZOES DO RECURSO				
Nome Participante	Apelido	Documento do Licitante	Data e hora do registro da contrarrazão	
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL LTDA	Participante 9	25.157.854/0001-07	16/10/2024 - 10:53:20	
Justificativa da Contrarrazão				
Segue Contrarrazões				
JULGAMENTO DO RECURSO				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Duque Bacelar	Pregoeiro	Washington Carlos Ferreira dos Santos	23/10/2024 - 17:10:22	Negado
Justificativa				
Improcedência de Recurso				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Duque Bacelar	Autoridade Competente	Robert Otoni Furtado Oliveira	23/10/2024 - 17:15:48	Negado
Justificativa				
Improcedência de Recurso				

FLS. Nº 1.302
Rubrica _____

LOTE 104 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: SUPORTE DE PING PONG C/ REDE

Quantidade: 15 Preço unitário: R\$ 28,00 Valor Final: R\$ 420,00 Marca/Modelo: Dalebol / kit tenis de mesa

Valor Global (final): R\$ 420,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	Participante 4	52.755.750/0001-77	R\$ 33,26	R\$ 28,00	Dalebol / kit tenis de mesa	Sim
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL LTDA	Participante 5	25.157.854/0001-07	R\$ 33,26	R\$ 29,00	VOLLO	Sim
D S DE CARVALHO SAIGA COMERCIO	Participante 1	45.995.039/0001-24	R\$ 32,90	R\$ 30,90	VOLLO	Sim
LOJA VIANA LTDA	Participante 3	69.614.287/0001-46	R\$ 33,00	R\$ 33,00	PANGUE	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 2	48.741.157/0001-02	R\$ 33,26	R\$ 25,00	NEDEL	Sim
Justificativa						
A licitante, não atendeu Edital item 6.21.5, não inseriu a proposta final conforme edital anexo V.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

FLS. Nº 1.303
Rubrica _____

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 105 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: TABELA DE BASKET OFICIAL 1,80 X 1,05 C/ ARO E REDE

Quantidade: 15 Preço unitário: R\$ 1.900,00 Valor Final: R\$ 28.500,00 Marca/Modelo: NEDEL

Valor Global (final): R\$ 28.500,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 2	48.741.157/0001-02	R\$ 2.002,60	R\$ 1.900,00	NEDEL	Sim
D S DE CARVALHO SAIGA COMERCIO	Participante 1	45.995.039/0001-24	R\$ 1.982,55	R\$ 1.982,55	SCALIBU	Sim
LOJA VIANA LTDA	Participante 3	69.614.287/0001-46	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	PANGUE	Sim
LCA IND. E COMERCIO DE	Participante					

CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA	4	46.615.867/0001-52	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Azzure	Sim
-----------------------------------	---	--------------------	--------------	--------------	--------	-----

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL LTDA	Participante 5	25.157.854/0001-07	R\$ 2.002,60	R\$ 1.899,00	Grecco S/A	Sim
Justificativa						
A licitante, não inseriu a proposta final conforme edital anexo V.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

FLS. Nº 1.304
Rubrica _____

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 106 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: TENIS DE FUTSAL TAMANHO 28-36 - SOLADO BORRACGA, CABEDAL MICROPOWER

Quantidade: 50 Preço unitário: R\$ 140,00 Valor Final: R\$ 7.000,00 Marca/Modelo: NEDEL

Valor Global (final): R\$ 7.000,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 2	48.741.157/0001-02	R\$ 176,35	R\$ 140,00	NEDEL	Sim
D S DE CARVALHO SAIGA COMERCIO	Participante 1	45.995.039/0001-24	R\$ 174,55	R\$ 167,50	PENALTY	Sim
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM	Participante	25.157.854/0001-07	R\$ 176,35	R\$ 168,00	RAINHA	Sim

GERAL LTDA	6					
LOJA VIANA LTDA	Participante 3	69.614.287/0001-46	R\$ 176,00	R\$ 176,00	RAINHA	Sim
Rosilene Tonatto Spazzini	Participante 5	07.045.994/0001-01	R\$ 176,00	R\$ 176,00	PENALTY	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	Participante 4	52.755.750/0001-77	R\$ 176,35	R\$ 139,00	Onity / Futsal 28-36	Sim
Justificativa						
A licitante, não inseriu a proposta final conforme edital anexo V.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

FLS. Nº _____
Rubrica _____

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 107 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: TENIS DE FUTSAL TAMANHO 34-44 - SOLADO BORRACHA, CABEDAL MICROPOWER

Quantidade: 50 Preço unitário: R\$ 93,00 Valor Final: R\$ 4.650,00 Marca/Modelo: Onity / Futsal 34-44

Valor Global (final): R\$ 4.650,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	Participante 4	52.755.750/0001-77	R\$ 149,67	R\$ 93,00	Onity / Futsal 34-44	Sim
D S DE CARVALHO SAIGA	Participante					

COMERCIO	1	45.995.039/0001-24	R\$ 148,15	R\$ 148,15	PENALTY	Sim
LOJA VIANA LTDA	Participante 3	69.614.287/0001-46	R\$ 149,00	R\$ 149,00	RAINHA	Sim
Rosilene Tonatto Spazzini	Participante 5	07.045.994/0001-01	R\$ 149,00	R\$ 149,00	PENALTY	Sim
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL LTDA	Participante 6	25.157.854/0001-07	R\$ 149,67	R\$ 149,67	RAINHA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 2	48.741.157/0001-02	R\$ 149,67	R\$ 90,00	NEDEL	Sim
Justificativa						
A licitante, não atendeu Edital item 6.21.5, não inseriu a proposta final conforme edital anexo V.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

FLS. Nº 1.305
Rubrica _____

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 108 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: TENIS DE FUTSAL TAMANHO 34-44 - SOLADO BORRACHA, CABEDAL MICROPOWER COM EXPANSAO

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 183,00 Valor Final:R\$ 9.150,00 Marca/Modelo: Onity / Futsal 34-44

Valor Global (final):R\$ 9.150,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

		Documento do	Oferta	Oferta		
--	--	--------------	--------	--------	--	--

Nome/Razão Social	Apelido	Licitante	Inicial	Final	Marca	ME/EPP
VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	Participante 4	52.755.750/0001-77	R\$ 339,67	R\$ 183,00	Onity / Futsal 34-44	Sim
D S DE CARVALHO SAIGA COMERCIO	Participante 1	45.995.039/0001-24	R\$ 336,20	R\$ 336,20	PENALTY	Sim
LOJA VIANA LTDA	Participante 3	69.614.287/0001-46	R\$ 339,00	R\$ 339,00	RAINHA	Sim
Rosilene Tonatto Spazzini	Participante 5	07.045.994/0001-01	R\$ 339,00	R\$ 339,00	PENALTY	Sim
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL LTDA	Participante 6	25.157.854/0001-07	R\$ 339,67	R\$ 339,67	RAINHA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 2	48.741.157/0001-02	R\$ 339,67	R\$ 150,00	NEDEL	Sim
Justificativa						
A licitante, não atendeu Edital item 6.21.5, não inseriu a proposta final conforme edital anexo V.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

FLS. Nº 2.366
Rubrica _____

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 109 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: TORNOZELEIRA NEOPRENE

Quantidade: 7 Preço unitário: R\$ 73,60 Valor Final: R\$ 515,20 Marca/Modelo: PENALTY

Valor Global (final): R\$ 515,20

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
D S DE CARVALHO SAIGA COMERCIO	Participante 1	45.995.039/0001-24	R\$ 73,60	R\$ 73,60	PENALTY	Sim
LOJA VIANA LTDA	Participante 3	69.614.287/0001-46	R\$ 74,00	R\$ 74,00	FENIX	Sim
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL LTDA	Participante 4	25.157.854/0001-07	R\$ 74,37	R\$ 74,37	Foot Hand	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 2	48.741.157/0001-02	R\$ 74,37	R\$ 70,00	STAR	Sim
Justificativa						
A licitante, não atendeu Edital item 6.21.5, não inseriu a proposta final conforme edital anexo V.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

FLS. Nº 1.307
Rubrica _____

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 110 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: TROFEU 1º LUGAR 77CM

Quantidade: 30 Preço unitário: R\$ 314,65 Valor Final: R\$ 9.439,50 Marca/Modelo: INDUSTRIA VITORIA

Valor Global (final): R\$ 9.439,50

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
D S DE CARVALHO SAIGA COMERCIO	Participante 1	45.995.039/0001-24	R\$ 314,65	R\$ 314,65	INDUSTRIA VITORIA	Sim
LOJA VIANA LTDA	Participante 3	69.614.287/0001-46	R\$ 317,00	R\$ 317,00	VITORIA	Sim
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL LTDA	Participante 4	25.157.854/0001-07	R\$ 317,83	R\$ 317,83	Plastitécnica	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 2	48.741.157/0001-02	R\$ 317,83	R\$ 300,00	VITORIA	Sim
Justificativa						
A licitante, não atendeu Edital item 6.21.5, não inseriu a proposta final conforme edital anexo V.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

FLS. Nº 1.308
Rubrica _____

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 111 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: TROFEU 3º LUGAR 67CM

Quantidade: 30 Preço unitário: R\$ 279,00 Valor Final: R\$ 8.370,00 Marca/Modelo: INDUSTRIA VITORIA

Valor Global (final): R\$ 8.370,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
-------------------	---------	------------------------	----------------	--------------	-------	--------

D S DE CARVALHO SAIGA COMERCIO	Participante 1	45.995.039/0001-24	R\$ 306,35	R\$ 279,00	INDUSTRIA VITORIA	Sim
LOJA VIANA LTDA	Participante 3	69.614.287/0001-46	R\$ 309,00	R\$ 289,00	VITORIA	Sim
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL LTDA	Participante 4	25.157.854/0001-07	R\$ 309,45	R\$ 299,00	Plastitécnica	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 2	48.741.157/0001-02	R\$ 309,45	R\$ 270,00	VITORIA	Sim
Justificativa						
A licitante, não atendeu Edital item 6.21.5, não inseriu a proposta final conforme edital anexo V.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

FLS. Nº 1.309
Rubrica _____

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 112 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: UNIFORME - DRY FIT (CALÇÃO, CAMISA E MEIAO) - (KIT C/ 20+2) - PERSONALIZADOS COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA

Quantidade: 30 Preço unitário: R\$ 1.500,00 Valor Final: R\$ 45.000,00 Marca/Modelo: NEDEL

Valor Global (final): R\$ 45.000,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
TOP ESPORTE COMERCIO DE	Participante					

ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	2	48.741.157/0001-02	R\$ 2.621,67	R\$ 1.500,00	NEDEL	Sim
D S DE CARVALHO SAIGA COMERCIO	Participante 1	45.995.039/0001-24	R\$ 2.595,45	R\$ 2.498,00	UNIFORMS	Sim
G.F.CONFECCOES LTDA	Participante 3	15.534.841/0001-56	R\$ 2.621,67	R\$ 2.621,67	PROPRIA	Sim
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL LTDA	Participante 5	25.157.854/0001-07	R\$ 2.621,67	R\$ 2.621,67	UNIFARDAS	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LOJA VIANA LTDA	Participante 4	69.614.287/0001-46	R\$ 2.621,00	R\$ 1.499,00	MARCA PRÓPRIA	Sim
Justificativa						
A licitante, não inseriu a proposta final conforme edital anexo V, não consta na proposta, dados da empresa, assinatura e outros itens similares ao anexo.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

FLS. Nº 2.310
Rubrica _____

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 113 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: UNIFORME P/ ARBITRO - DRY FIT (CALÇÃO, CAMISA E MEIAO) (KIT C/ 01UND) - PERSONALIZADOS COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA

Quantidade: 30 Preço unitário: R\$ 122,40 Valor Final: R\$ 3.672,00 Marca/Modelo: UNIFORMS

Valor Global (final): R\$ 3.672,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

		Documento do	Oferta	Oferta		

Nome/Razão Social	Apelido	Licitante	Inicial	Final	Marca	ME/EPP
D S DE CARVALHO SAIGA COMERCIO	Participante 1	45.995.039/0001-24	R\$ 125,40	R\$ 122,40	UNIFORMS	Sim
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL LTDA	Participante 5	25.157.854/0001-07	R\$ 126,67	R\$ 124,40	UNIFARDAS	Sim
G.F.CONFECCOES LTDA	Participante 3	15.534.841/0001-56	R\$ 126,67	R\$ 126,67	PROPRIA	Sim
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 2	48.741.157/0001-02	R\$ 150,00	R\$ 150,00	NEDEL	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LOJA VIANA LTDA	Participante 4	69.614.287/0001-46	R\$ 126,00	R\$ 121,40	MARCA PRÓPRIA	Sim
Justificativa						
A licitante, não atendeu Edital item 6.21.5, não inseriu a proposta final conforme edital anexo V, não consta na proposta, dados da empresa, assinatura e outros itens similares ao anexo.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

FLS. Nº 1.311
Rubrica _____

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 114 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: UNIFORME POPULAR - (CALÇÃO, CAMISA E MEIAO) - (KIT C/20+2) - PERSONALIZADOS COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL

Quantidade: 30 Preço unitário: R\$ 1.390,05 Valor Final: R\$ 41.701,50 Marca/Modelo: UNIFORMS

Valor Global (final): R\$ 41.701,50

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
D S DE CARVALHO SAIGA COMERCIO	Participante 1	45.995.039/0001-24	R\$ 1.393,05	R\$ 1.390,05	UNIFORMS	Sim
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL LTDA	Participante 5	25.157.854/0001-07	R\$ 1.407,13	R\$ 1.392,05	UNIFARDAS	Sim
G.F.CONFECCOES LTDA	Participante 3	15.534.841/0001-56	R\$ 1.407,13	R\$ 1.407,13	PROPRIA	Sim
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Participante 2	48.741.157/0001-02	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	NEDEL	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LOJA VIANA LTDA	Participante 4	69.614.287/0001-46	R\$ 1.407,00	R\$ 1.389,05	MARCA PRÓPRIA	Sim
Justificativa						
A licitante, não atendeu Edital item 6.21.5, não inseriu a proposta final conforme edital anexo V, não consta na proposta, dados da empresa, assinatura e outros itens similares ao anexo.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

FLS. Nº 1.312
Rubrica _____

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Washington Carlos F. dos Santos

Washington Carlos Ferreira dos Santos

Pregoeiro

Hellen Lima da Silva

Hellen Lima da Silva

Equipe de Apoio

Nayara Cristina A. Gomes

Nayara Cristina Alencar Gomes

Equipe de Apoio

FLS. Nº 1.313
Rubrica _____